SISTEMA
DE TRANSPOARTE

COLECTIVO

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2017 y 2016

Saldo al 31 de diciembre de 2016

Activo Circulante

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Piazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipados de la Tesoreria a Corto Plazo
Prestamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles

a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto

Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacion

en Pago

Adquisicion con Fondos de Terceros

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por |

da o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCUL

E

Servicios Personaies por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Ptazo

Contratistas por
Participaciones
Transferencias ¢
Intereses, Comi
Corto Plazo
Retenciones y (
Devoiuciones d
Otras Cuentas }

Documentos Cc

Documentos co
Plazo

Otros Documen

Porcion a Corto
Porcién a Corto

Titulos y Valores ¢

as Publicas por Pagar a Corto Piazo

)ortaciones por Pagar a Corto Plazo

jadas por Pagar a Corto Plazo

es y Otros Gastos de la Deuda Pub lica por Pagar a

ibuciones por Pagar a Corto Plazo
_ey de ingresos por Pagar a Corto Plazo
‘agar a Corto Plazo

rciales por Pagar a Corto Plazo

ontratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
yor Pagar a Corto Plazo

o de fa Deuda Publica

o de Arrendamiento Financiero

orto Piazo

5 Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

's Cobrac
asivos D

en Gar:
en Admr
Conting
de Fide
ondos d
y Biene

sor Adelantado a Corto Plazo
los a Corto Plazo

a Corto Plazo

-acion a Corto Plazo

s a Corto Plazo

isos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
‘ceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Garantia a Corto Plazo

(PESOS)

2017

30,127,156

0

163,610,762
150,734,818
1,389,495,459
0

24,088,939

0
91,036,874
333,736,944
0

0

0

158,038

1,989,742,665
1,281,942,765
0

18,581,046
0

oo o oo

1,994,415,049
0

0
0

1,689,797,214
327,446,148
550,740,764,006
77,474,172,252
22,373,241
(345,430,553,172)
10,621,315
(297,592,201)

0

2017

11,595,652
363,413,884
4,388,161

0

0

0
272,662,033
0
750,907,083

0
1,196,249
0
0

194,685

el =N el ool

2018

27,782,963

0
281,099,179
608,244
1,113,627,002
0

6,369,624

0
190,068,744
66,424,917
0

0
0
0

1,350,182,843
798,007,730
0

23,795,121
0

oo o oo

1,638,400,442
0

0
0

2,958,502,013
165,243,621
521,512,859,401
73,194,657,807
18,559,839
(321,352,024,582)
24,224,733
(134,190,479)

0

2016

4,303,262
149,811,865
3,062,714

0

0

0
589,059,824
0
41,392,383

o]

110.087,134
0

0
1,411,095
0
0

194,685

[« el elelNe]

Origen

0
0
117,488,417
0

o oo

o]
99,031,870

[oleNeoNeNel

5,214,075

OO0 OO0OO0oO0o

1,268,704,799
o]

0

0

o]
24,078,528,589
13,603,418
163,401,721

0

Origen

7,292,390
213,602,020
1,325,447

0

0

0
0
0
709,514,700

0

o

eNoNoNeNeNe]

Aplicacion
2,344,193
0
0
150,126,574
275,868,456
0
17,719,315
0
0
267,312,027
0
o]
0
158,038
639,559,822
483,935,035
0
0
0
0
0
0
0
0
0
356,014,607
o]
0
0
0
162,202,527

29,227,904,605
4,279,514,445
3,813,401

0

0
0
0

Aplicacion

=N eleleNo]

0
316,397,791
0
0

110,087.134
0

214,846
0
0

oo o009



SISTEMAR SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO

DE TRANSPORTE ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
COLECTIVO AL 31 DE MARZO DE 2017 y 2016
{PESOS)
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo 0 Q
Provision para Contingencias a Corto Plazo 0 0
Otras Provisiones a Corto Plazo 408,102,183 431,376,945
Ingresos por Clasificar 28,767,506 11,854,076
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes 695,196 745,524
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Ptazo 1,221,625 2,785,755
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Admén. a Largo Plazo 0 0
Provisiones a Largeo Plazo 1,236,137,424 997,725,174

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donacionesde ¢ al
Actualizaciones ae 1a Hacienda Pubiica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio Ahorro/ Desahorro
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revattos
Reservas
Rectificaciones de Resuitados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

39,500,985,955
0
o]

(1,416,473,361)
(97,174,253,667)
345,940,876,050
0

1,994,190,124

38,733,526,549
0
0

(756,660,784)
(91,948 666,465)
331,436,877,471
0

1,994,190,124

16,913,431

0

[=lelNeNeNe)

238,412,250

767,459,406
0
0

0
0
14,503,998,579
0
0

Baijo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas; son razonablemente correctos y son responsabilidad del S.7.C.

0
o]
23,274,761

0

50,334

1,564,130

[l elNelNe o)

659,812,576
5,225,587,201
o]

0

0



