

## SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO

## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2017 y 2016 (PESOS)

	(FE303)			
Saldo al 31 de diciembre de 2016	2017	2016	Origen	Aplicación
Activo Circulante				
Efectivo	30,127,156	27,782,963	0	2,344,193
Bancos/Tesorería	0	0	0	0
Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	163,610,762 150,734,818	281,099,179	117,488,417 0	0 150,126,574
Fondos con Afectación Especifica	1,389,495,459	608,244 1,113,627,002	0	275,868,456
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0	0	0
Otros Efectivos y Equivalentes	24,088,939	6,369,624	0	17,719,315
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	91,036,874 333,736,944	190,068,744 66,424,917	99,031,870 0	0 267,312.027
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	00,424,517	0	207,312,027
Deudores por Anticipados de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0 158,038	0	0	0 158,038
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	1,989,742,665	1,350,182,843	0	639,559,822
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles	1,000,1 12,000	1,000,102,010		330,100,000
a Corto Plazo  Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto	1,281,942,765	798,007,730	0	483,935,035
Plazo	0	0	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	18,581,046	23,795,121	5,214,075	0
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	0	0
Inventario de Mercancías para Venta	0	0	0	0
Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	0	0
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración Producción	0	0	0	0
Bienes en Tránsito	0	0	0	0
Almono				
Almacenes	1,994,415,049	1,638,400,442	0	356,014,607
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	0	0
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	0	0	0
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	0	0
Activo No Circulante				
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,689,797,214	2,958,502,013	1,268,704,799	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	327,446,148	165,243,621	0	162,202,527
Bienes Muebles	550,740,764,006 77,474,172,252	521,512,859,401 73,194,657,807	0	29,227,904,605 4,279,514,445
Activos Intangibles	22,373,241	18,559,839	0	3,813,401
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	(345,430,553,172) 10.621,315	(321,352,024,582) 24,224,733	24,078,528,589 13,603,418	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	(297,592,201)	(134,190,479)	163,401,721	0
Otros Activos No Circulantes	0	0	0	0
PASIVO	2017	2016		
PASIVO CIRCULANTE			Origon	Anlinación
PASIVO GIROBLAINIE			Origen	Aplicación
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	11,595,652	4,303,262	7,292,390	0
Proveedores por Pagar a Corto Plazo Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	363,413,884 4,388,161	149,811,865 3,062,714	213,602,020 1,325,447	0
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Púb lica por Pagar a	0	0	0	0
Corto Plazo	0	0	0	0
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	272,662,033	589,059,824	0	316,397,791
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	750,907,083	0 41,392,383	0 709,514,700	0
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	45,082	0		•
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	110,087,134	0	110,087,134
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0	0	0
Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0	0	0
1		-		
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	1,196,249 0	1,411,095 0	0	214,846 0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0
	40.00=	10.005		
Fondos en Garantía a Corto Plazo Fondos en Administración a Corto Plazo	194,685 0	194,685 0	0	0
Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	0	0
Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0



## SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2017 y 2016

## AL 31 DE MARZO DE 2017 y 2016 (PESOS)

Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo Provisión para Contingencias a Corto Plazo Otras Provisiones a Corto Plazo	0 0 408,102,183	0 0 431,376,945	0 0 0	0 0 23,274,761
Ingresos por Clasificar Recaudación por Participar	28,767,506	11,854,076	16,913,431	0
Otros Pasivos Circulantes	695,196	745,524	0	50,334
Pasivo No Circulante				
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	1,221,625	2,785,755	0	1,564,130
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Admón. a Largo Plazo	0	0	0	0
Provisiones a Largo Plazo	1,236,137,424	997,725,174	238,412,250	0
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO				
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido				
Aportaciones	39,500,985,955	38,733,526,549	767,459,406	0
Donaciones de Capital	0	0	0	0
Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado				
Resultado del Ejercicio Ahorro/ Desahorro	(1,416,473,361)	(756,660,784)	0	659,812,576
Resultado de Ejercicios Anteriores	(97,174,253,667)	(91,948,666,465)	0	5,225,587,201
Revalúos	345,940,876,050	331,436,877,471	14,503,998,579	0
Reservas	0	0	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1,994,190,124	1,994,190,124	0	0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio				
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas; son razonablemente correctos y son responsabilidad del S.T.C.

DIRECTOR DE FINANZAS LIC. MIGUEL A. DEL ROSAL GARCÍA GERENTE DE CONTABILIDAD ADRIANA GODINEZ MENDOZA